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DENOMINACION DEL
PRODUCTO

CHEESECAKE PISTACHO

CARACTERIZACION DEL
PRODUCTO

Alimento listo para consumo que favorece el desarrollo de Listeria monocytogenes
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INGREDIENTES: Queso crema, Nata 35%MG, azucar, Harina de TRIGO, HUEVO. Base galleta:
Mantequilla con galleta maria: Harina de TRIGO (76%),azlcar, jarabe de glucosa y fructosa,
aceites vegetales (girasol alto oleicoy palma), sal, gasificantes (carbonatos de amonio y de sodio),
emulgente: lecitina (contiene TRIGO), aromas, agente de tratamiento de la harina
(METABISULFITO sddico), colorante: E150d (contiene SULFITOS). PUEDE CONTENER LECHE,
MOSTAZA, SOJA, HUEVO. Praline de PISTACHO: Azlcar,aceites y grasas vegetales (girasol,
palma), PISTACHO (15%), LECHE desnatada en polvo,suero de LECHE en polvo, lactosa (de
LECHE), colorantes (antocianos, curcumina),emulsionante ectira anma natural. PUEDE
CONTENER LECHE, MOSTAZA, SOJA, HUEVO. Sin gluten. PISTACHOS

ELABORACION

Trituramos galleta y mezclamos con mantequilla derretida. Ponemos base en molde papel.
Mezclamos resto de ingredientes yanadimos a la base y horneamos.

MODO PRESENTACION

Agranel en caja de carton

ETIQUETADO

Denominacidn producto, Ingredientes, Lote, Modo conservacion, Fecha caducidad, declaracion
alérgenos

CONDICIONES DE
CONSERVACION/ALMACENA
MIENTO

En congelacién a temperatura de -18/-20°C

En refrigeracion a T2 entre 0y 5°C
Una vez descongelado, conservar en refrigeracion a 0-5°C

FECHA CADUCIDAD

En congelacion 90 dias. Una vez descongelado y en refrigeracion antes de 7 dias.

LOTE

Consta de 6 digitos, 2 digitos para el dia, 2 para el mesy 2 para el afio

MODO DE EMPLEO

Congelados: Descongelar antes de su consumo

DECLARACION

TRIGO, HUEVO, SULFITOS, LECHE, PISTACHO. PUEDE CONTENER LECHE, MOSTAZA, SOJA,

MICROBIOLOGICOS
APLICABLES: Reglamento
(CE) n°© 2073/2005

ALERGENOS HUEVO
Alimento listo para consumo directo por toda la poblacion excepto para personas alérgicas a los
USO PREVISTO ,
alérgenos declarados
CRITERIOS

Listeria monocytogenes
(n=5, c=0)

No detectado/25 gr

n=unidades de muestra  c=unidades que pueden superar el limite

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético/ 1717 kj
Energia 410 kcal
Grasas 28,5 gr
De las cuales saturadas 14,8 gr
Hidratos de Carbono 29,7 gr
De los cuales azUcares 20,1 gr
Proteinas 6,1gr

Sal 0,42 gr




